
UCHWAŁA NR XXIV/152/2017 

RADY MIEJSKIEJ W ŁASZCZOWIE 

z dnia 9 czerwca 2017 roku 

 

 

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu 

Gminy Łaszczów. 

 

 Na podstawie art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 

z 2016 r. poz. 1943 z późn.zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn.zm.) – Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy 

Łaszczów, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych na realizację Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Łaszczów określa corocznie Rada Miejska w Łaszczowie 

w uchwale budżetowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łaszczowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                              Przewodniczący Rady 

 

                                                                                                                                 Mariusz Hawrylak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                    Załącznik  do Uchwały Nr XXIV/152/2017 

                                                                                                                                                    Rady Miejskiej w Łaszczowie 

                                                                                                                                                    z dnia 9 czerwca 2017 r. 

 

 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY 

Z TERENU GMINY ŁASZCZÓW 

  

1. WSTĘP 

Uznając potrzebę otoczenia szczególną opieką uzdolnionych uczniów tworzy się Lokalny 

program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Łaszczów. Zadaniem tego 

programu jest tworzenie motywacji do pogłębiania wiedzy oraz promowanie najlepszych uczniów. 

Właściwe wspieranie rozwoju uzdolnień i talentów to jedno z najważniejszych zadań edukacyjnych. 

Opracowanie, przyjęcie oraz realizacja Lokalnego programu pozwoli kompleksowo planować działania 

wspierające edukację uczniów wykazujących szczególne umiejętności. Wychodząc naprzeciw 

oczekiwaniom społecznym istotną rolą jest motywować do rozwoju i wzrostu aspiracji, m.in. poprzez 

przyznawanie stypendiów. Grono stypendystów będzie stanowić pozytywny wzorzec , a także zachęcać 

do nauki pozostałych uczniów. Promowanie uczniów zdolnych w obecnym stanie prawnym możliwe 

jest poprzez przyjęcie Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

 

2. CELE PROGRAMU: 

a)  nagradzanie i promowanie uczniów szczególnie uzdolnionych, 

b)  motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrywanie własnych uzdolnień 

oraz do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy, 

c)  promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej, 

d) popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie uzdolnionych, ich szkół, nauczycieli-

opiekunów, 

e) zwiększenie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, 

f) zwiększenie liczby uczestników konkursów, olimpiad, zawodów sportowych, 

g) promocja Gminy-jako przyjaznej uczniom uzdolnionym, 

h) promocja szkoły. 

 

3. FORMA REALIZACJI: 

Formą realizacji programu będzie  przyznanie stypendium w formie pieniężnej za bardzo dobre 

wyniki w nauce, a także wybitne osiągnięcia w konkursach, olimpiadach przedmiotowych i sportowych 

o nazwie ,,Stypendium Burmistrza Łaszczowa”.  

 



4. ADRESACI PROGRAMU: 

Program swoim zasięgiem obejmuje szkoły i placówki dla, których organem prowadzącym jest 

Gmina Łaszczów, tj: uczniów szkół podstawowych, klas dotychczasowych gimnazjów, a także  szkoły 

ponadgimnazjalnej. 

5. REALIZATORZY PROGRAMU: 

Realizatorem programu będzie Gmina Łaszczów, a także dyrektorzy oraz nauczyciele 

poszczególnych szkół. 

6. FINASOWANIE PROGRAMU: 

Realizacja Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu 

Gminy Łaszczów odbywać się będzie ze środków własnych gminy określanych corocznie w uchwale 

budżetowej. 

7. SPODZIEWANE EFEKTY: 

a) promocja uczniów zdolnych, 

b) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów, 

c) możliwość indywidualnego rozwoju uczniów, 

d) wzrost liczby laureatów, finalistów konkursów, olimpiad przedmiotowych i sportowych, 

e) promocja Gminy, 

f) promocja szkoły. 

 


